
Dz. T. i  Z. K . N r 24 zawiera pozycje 2Gł— 271 z działu kom un ikac ji ko le jow ej.

DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

Wortzawa, 30 grudnia 1951 Nr 25 Poz. 272-281

T R E Ś Ć

D Z IA Ł  URZĘDOW Y  

C z ę ś ć  A

Komunikacja kolejowa 

Zarządzenia Ministra Kolei:

1) w sprawach taryfowych:

Poz. 277 —  z 21 grudn ia  1951 w  spraw ie  kom uni- 
kacyj tow arow ych:

1) Szwecja i  Norwegia —  B u łgaria  przez T re lleborg— 
Odrę Port,

2) Szwecja i  Norwegia —  Rum unia przez Tre lleborg— 
Odrę Port.

2) w  sprawach przewozowych:

Poz. 272 —  z 31 grudn ia  1951 w  sprawie zmian Za
łącznika I  do T a ry fy  osobowej, bagaż-owej i ekspresowej 
Polskich K o le i Państwowych (lin ie  normalnotorowe), 
Część I I.

Poz. 273 i 274 —  z 22 grudnia 1951 w  sprawie zmian 
T a ry fy  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  
norm alnotorowych, Część I  B.

Poz. 275 —  z 27 grudn ia  1951 w  spraw ie zm iany 
Jednolite j ta ry fy  tranzytow e j na przewóz tow arów  
przez kra je , k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Umowie o 
przewozie tow arów  ko le jam i żelaznymi w  bezpośredniej 
kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS), obowiązującej od 
1 listopada 1951 (Sp. T. N r  6).

Pcz. 276 —  z 27 grudn ia  1951 w  sprawie uchylenia 
ważności M iędzynarodowej ta ry fy  na przewóz węgla ka
miennego, m ia łu  z węgla kamiennego i koksu z węgla 
kamiennego polsko - szwajcarskiego zw iązku ko le jow e
go, obowiązującej od 1 m aja 1950, N r 103/1 Polskiego 
Spisu T aryf. * I) 2

Poz. 278 —  z 27 grudn ia  1951 w  spraw ie przewozu 
skór surowych.

Poz. 279 —  z 20 grudn ia  1951 o zatw ierdzeniu zarzą
dzenia D O KP w  Katow icach w  spraw ie podwyższenia 
składowego na st. Łabędy.

Poz. 280 —  z 28 grudn ia  1951 o zatw ierdzeniu za
rządzenia DO KP w  K rakow ie  w  spraw ie podwyższenia 
składowego na st. Jarosław.

3) w innych sprawach:

Poz. 281 —  z 28 grudn ia  1951 w  spraw ie w prow a
dzenia opłat za sprzedaż b ile tów  kom un ikac ji w ew nętrz
nej przez kasy b ile tow e P. B. P. „O rb is “  i  B iu ra  Obsługi 
Podróżnych na stacjach PKP.

Obwieszczenia
1. Potw ierdzenie zarządzeń DOKP.
2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

Sprostowania

D Z IA Ł  URZĘDOW Y  

C z ę ś ć  A

K O M U N IK A C JA  KO LEJO W A 

Spraw y ta ryfow e

Na podstawie art. 2 pkt. 9) ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o organizacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji 
(Dz. U. R. P . N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

Poz. 27„. Zarządzenie M in is tra  K o le i z '31 grudnia 1931 w  sprawie zmian Załącznika I  do T a ry fy  osobowej, baga
żowej i  ekspresowej Polskich K o le i Państwowych (lin ie  norm alnotorowe), Część I I.

V/ Załączniku I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich K o le i Państwowych (lin ie  norm a l
notorowe), Część II ,  w  § 15 (Dz. T. i  Z. K . N r  20, poz. 204 z r. 1951) wprowadza się następujące zm iany:
I) Ust. 1 o trzym u je  nowe brzm ienie:

„1. Uprawnieni

1) Stali, czynni, p ła tn i pracow nicy i  robotn icy, będący członkam i zw iązków  zawodowych, zrzeszonych 
w  Centralnej Radzie Zw iązków  Zawodowych (CRZZ), tudzież pracow nicy adm in is trac ji i  zakładów 
spółdzie ln i p racy oraz udziałowcy spółdzie ln i pracy, nienależący do zw iązków zawodowych, p rzy  
przejazdach na wczasy pracownicze do domów wypoczynkowych Funduszu Wczasów Pracowniczych 
CRZZ i  z powrotem, *

2) Dzieci osób, wym ienionych w  pkt. 1), p rzy  przejazdach na wczasy rodzinne do domów wypoczynko
w ych Funduszu Wczasów Pracowniczych CRZZ w Pobierow ie lub  na wczasy m a tk i i  dziecka do do
m ów wypoczynkowych Funduszu Wczasów Pracowniczych CRZZ w Kolum nie , M ikuszowicach i  Dusz
n ikach Z d ro ju  i  z pow ro tem “ .



Str. 210 D ziennik T a ry f i Zarządzeń K om unikacyjnych Nr 25 _____ Roz, 272

H i W  ust. 3 w  p k t. 5) po zdaniu p ierwszym  dodaje się nowe zdanie:
Skierowania, wystaw iane dla osób w ym ie n io n ych  w  ust. 1, pk t 2), pow inny byc  opatrzone w  nad ruk i. 
’Dziecinne“  oraz „Wczasy rodzinne“  lub  „Wczasy m a tk i i  dziecka“ , dokonane pieczęciami .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1952.

Toz. 273. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 22 grudn ia  1951 w  sprawie zm iany T a ry fy  tow arow ej Polskich K o le i Pan- 

stwowych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  B.
W T a ry fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  B, wprowadza się 
następująca zmianę: W § 14 Działu I, w  ust. 6 zamieszcza się now y p k t 4) o następującym brzm ieniu.

41 p rzyby łe  z ZSRR i  po przeładowaniu z wagonów szerokotorowych do wagonów norm alnotorow ych od- 
} prawTone dafej bądź za bezpośrednim i lis tam i przewozowymi, bądź też za now ym i lis tam i przewozowy

m i, jeżeli nadawca zamieści w  nowych listach przewozowych oświadczenie: „Przeładowano z wagonu 
szerokotorowego“ .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1952.

Poz. 274. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 22 grudn ia  1951 w  sprawie zmian T a ry fy  tow arow ej Polskich K o le i Pan- 

stw owych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  13.
W T a ry fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorow ych Część I  B  w  Dziale VI,
w  8 4 wprowadza się następujące zm iany: . , . ,
1) w  koń^u ru b ry k i p ionowej „O d s ta c ji“  zamieszcza się stację „O palenica“ , w  przedłużeniu zas poziomej 

ru b ry k i Do stac ji“  za ru b ryką  „W roc ław  Popowice“  zamieszcza się nową rub rykę  pionową ze stacją C i- 
g “ dce P «  dfa“ ik r u  buraczanego Ud. poz. 4M b. 445 k t, a „ a  p rz e d « * ,  Si „  t a i  tych  siacy, -  a t.w ke

za 1000 kg „28,10“ . .............  . ,
2) skreśla się na dole s trony uwagę 1) oraz wszystkie  odnośniki 1) p rzy  liczbach.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 15 stycznia 1952.

Toz 275. Zarządzenie Ministra Kolei z 27 grudnia 1951 w  sprawie zmiany Jednolitej taryfy tranzytowej na prze
wóz towarów przez kraje, których koleje uczestniczą w Umowie o przewozie Awarów kolejami żelaznymi 
w bezpośredniej komunikacji międzynarodowej (MGS), obowiązującej od 1 listopada 19ol (Sp. T. N r 0).

W Jednolite j ta ry fie  tranzytow e j na przewóz tow arów  przez kra je , k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Umowie 
o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (M ^ ) ,  w  za 
łączn iku  n r 2 do rozdzia łu IX  na stronie 30 w  uwadze po zdaniu p ierwszym  zamieszcza się zdanie> 
następującej treści: „N a kole jach W ęgierskie j R ep ub lik i Ludowej zaopatrywanie wagonow w  lod  względnie 
w  m ate ria ły  opalowe odbywa się ty lk o  na stacjach granicznych Szob i  Hegyeshalom .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1952,

Toz 276. Zarządzenie Ministra Kolei z 27 grudnia 1951 w sprawie uchylenia ważności Międzynarodowej taryfy 
na przewóz węgla kamiennego, miału z węgla kamiennego i koksu z węgla kamiennego polsko - szwajcar
skiego związku kolejowego, obowiązującej od 1 maja 1950, N r 103/1 Polskiego Spisu Taryf.

Z dniem  1 lutego 1952 uchyla się M iędzynarodową ta ry fę  na przewóz węgla kamiennego m ia łu  z węgla ka
miennego^i k o 2 u  z węgla kamiennego polsko -szwajcarskiego zw iązku kolejowego, obowiązującą od 1 m a

ja  19o0.

Poz. 277. Zarządzenie Ministra Kolei z 21 grudnia 1951 w sprawie komunikacyj towarowych:
1) Szwecja i Norwegia —  Bułgaria przez Trelleborg —  Odrę Port,
2) Szwecja i Norwegia — Rumunia przez Trelleborg —  Odrę Port.

W zarządzeniu M in is tra  K o le i z 1 listopada 1951 (Dz T. i  Z. K . N r  21, poz. 228 i  poz. 231) wprowadza się na-

W  ^ W y k lz iT p u n k tó w  granicznych o tw artych  dla kom un ikac ji“  zamieszcza się nowe niżej podane punkty  
graniczne węgiersko - rum uńskie  w raz z uwagam i u dołu strony:

*
„A gerdom a jo r —  C a re i*),
Kotegyan —  Salonta 2)

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1952.

D O tw a rty  tv lk o  dla przesyłek wagonowych pośpiesznych i  zwyczajnych. C hw ilow o zam knię ty dla przesyłek 
zw ierząt ż y w y c łjm ię s a  świeżego i  surowców pochodzenia zwierzęcego podlegających ko n tro li w e te ryna ry jn  j 
oraz tow arów  podlegających k o n tro li fitopato lcg iczne j (kontro la  stanu zdrowotności rosi ).

2) O tw a rty  ty lk o  dla przesyłek wagonowych pośpiesznych i  zwyczajnych .



Sir. 211 D ziennik T a ry f i  Zarządzeń K om unikacyjnych N r 55 Poz. 278-281

SPRAW Y PRZEW OZOW A

Poz. 278. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 27 grudn ia  1951 w  sprawie przewozu skór surowych.
X

Na podstawie § 5 p k t 6 Regulam inu przewozu przesyłek tow arow ych na kolejach żelaznych uzależnia się 
¡przewóz przesyłek skór surowych od następujących w arunków :
1) nadawcam i i  odbiorcam i przesyłek skór surowych mogą być ty lko : Centrala Skór Surowych oraz w spó ł

pracujące z n ią  p laców ki C. R. S. „Samopomoc Chłopska“  t j.  Pow iatowe Z w iązk i Gm innych Spółdzielni 
i  Gminne Spółdzielnie „Samopomoc Chłopska“ , ja k  również p laców ki Państwowej C en tra li Leśnych 
P roduktów  N iedrzewnych „La s“ ;

2) osoby p ryw atne  mogą być nadawcam i tych  przesyłek ty lk o  wówczas, jeżeli odbiorcam i przesyłek, nada
wanych do przewozu przez te osoby, są przedsiębiorstwa wym ienione w  pkt. 1).

Zarządzenie obowiązuje od 6 grudn ia  1951.

Jednocześnie uchyla się zarządzenie regulujące dotychczas przewóz skór surowych (Dz. T. i  Z. K . N r 11, 
poz. 78, z roku  1946) w raz z późniejszym i zmianami.

Poz. 279. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 29 grudnia 1951 o zatw ierdzeniu zarządzenia D O KP w  Katowicach 
w  sprawie podwyższenia składowego na st. Łabędy.

Zatw ierdza się zarządzenie DO KP w  Katow icach z 12 grudnia 1951 w  sprawie dziesięciokrotnego podwyższe
nia od 15 grudn ia  1951 do odwołania opłat za przechowanie przesyłek w  magazynach tow arow ych na st. Ł a 
będy.

Poz. 280. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 28 grudn ia  1951 o zatw ierdzeniu zarządzenia D O KP w  K rakow ie  w  spra
w ie  podwyższenia składowego na st. Jarosław.

Zatw ierdza się zarządzenie DO KP w  K rakow ie  z 20 grudn ia  1951 w  sprawie dziesięciokrotnego podwyższe
n ia  od 22 grudn ia  1951 do odwołania op ła t za przechowanie przesyłek w  magazynie tow arow ym  i  na p la 
cach składowych na st. Jarosław.

IN N E  SPRAW Y

Poz. 281. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 28 grudn ia  1951 w  sprawie wprowadzenia opłat za sprzedaż b ile tów  ko 
m un ikac ji w ew nętrznej przez kasy b ile tow e P.B.P. „O rb is “  i  B iu ra  Obsługi Podróżnych na stacjach PKP.

Z dniem 1 stycznia 1952 wprowadza się pobieranie op ła t za sprzedaż b ile tów  na przejazd w  kom unikacji 
w ew nętrznej przez kasy b ile tow e P. B. P. „O rb is “  i  B iu ra  Obsługi Podróżnych na stacjach PKP.
O p ła ty  te wynoszą za sprzedaż:

1) b ile tów  (nakładu urzędowego PK P  i  nakładu własnego „O rb is “ ) na przejazd jednorazowy i  nabywanych 
oddzielnie b ile tów  dodatkowych na przejazd w  klasie wyższej lub  w  pociągu o ta ry fie  wyższej:

do 10 zł —  0.50 zł
od 10,10 do 20 zł —  1.—  zt 
od 20,10 do 30 zł —  1.50 zł 
od 30,10 do 40 zł —  2.—  zł 

powyżej 40 zł —  2.50 zł

2) b ile tów  b lankie tow ych zbiorowych nakładu urzędowego P K P  i  nakładu własnego „O rb is “  — Z% ceny 
b ile tu  z zaokrągleniem do najbliższych 0.10 zł,

3) b ile tów  miesięcznych ogólnie dostępnych —■ 3 z ł od b ile tu  bez względu na odległość,

4) b ile tów  miesięcznych pracowniczych i  szkolnych —  1 zł od b ile tu  bez względu na odległość.

Opłatom tym  nie podlegają b ile ty  peronowe i  m iejscówki.

M IN ISTER  K O LE I 

(—) R. Strzelecki

a) przy cenie b ile tu
b) n h 99

c) '19 M i i

d) 99 M »»
e ) l i I I if

O BW IESZCZENIA
1. Potw ierdzenie zarządzeń DOKP. ¡j-

Na podstawie § 5 p k t 6 RPT i § 23 p k t 4 RPO potw ierdza się zarządzenia:
1) DO KP w  K rakow ie  z 6 grudn ia  1951 w  sprawie wstrzym ania do odwołania p rzy jm ow an ia  do przewozu 

przesyłek wagonowych apatytów  od stacyj DO KP Gdańsk do st. K ra ków  Bonarka oraz ograniczeń w  p rz y j
m owaniu tych przesyłek od stacyj DO KP Katow ice i  Szczecin do st. K raków  Bonarka.



Sfr. 212 D ziennik T a ry f i Zarządzeń Kom un ikacy jnych  N r 25

2) D O KP w  Gdańsku z 11 grudn ia  1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania przy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych do st. Bydgoszcz G łówna z w y ją tkam i, podanym i w  tym  zarządzeniu.

3) D O KP w  Katow icach z 13 grudnia 1951 w  sprawie w strzym ania  od 15 do 16 grudn ia  1951 przy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych cegły, cegły z rozb ió rk i, żw iru , piasku, pustaków, wapna i  cementu do st. 
G liw ice  Sośnica.

4) D O KP w  K rakow ie  z 14 i 19 grudnia 1951 w  sprawie wstrzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do przewo
zu przesyłek wagonowych do st. K ra ków  Płaszów, K ra kó w  W isła, K ra kó w  Bonarka, Bochnia i  S łotw ina 
Brzesko z w y ją tka m i, podanym i w  tych  zarządzeniach.

5) DO KP w  K rakow ie  z 14 grudn ia  1951 w  sprawie w strzym ania do 21 grudn ia  1951 ruchu pasażerskiego i  to 
warowego na odcinku Zagórz —  Granica Państwa pod Krościenkiem .

6) D O KP w  K rakow ie  z 17 i  20 grudnia 1951 w  sprawie w strzym ania od 19 do 24 grudnia 1951 przy jm ow ania
do przewozu przesyłek wagonowych rudy, węgla i  koksu od stacyj D O KP Katow ice i  W rocław  do st Trze- 
b in ia.

7) D O KP w  K rakow ie  z 18 grudnia 1951 w  sprawie w strzym ania  do 24 grudn ia  1951 p rzy jm ow ania  do prze
wozu przesyłek wagonowych apatytów  ze stacyj DO KP Katow ice i  Szczecin do st. K ra ków  Bonarka.

8) D O KP w  Łodzi z 19 grudn ia  1951 w  sprawie w strzym ania do 31 grudrna 1951 p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek dłużyc od stacyj Suw ałki, Gołdap, Osowieę, Olecko i  Augustów  do st. Kutno.

2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

1) D O KP w  K rakow ie  odwołała z dniem 6 grudnia 1951 zarządzenia swe z 22, 26 i  30 listopada oraz 5 g rud 
n ia  1951, dotyczące st. K ra kó w  Bonarka (Dz. T. i  Z. K . N r 24, obw. 1, pkt. 4).

2) D O KP w  Warszawie odwołała z dniem 8 grudnia 1951 zarządzenie swe z 26 listopada 1951, dotyczące st 
Okęcie (Dz. T. i  Z. K . N r 24, obw. 1, p k t 6).

3) D O KP w  Katow icach odwołała z dniem 13 grudnia 1951 zarządzenia swe z 27 kw ie tn ia  i  30 czerwca 1951, 
dotyczące st. G łuchołazy (Dz. T, i  Z. K . N r 8, obw. 1, p k t 7 i  N r 13, obw, 1, p k t 16).

4) DO KP we W rocław iu  odwołała z dniem 13 grudn ia  1951 zarządzenie swe z 19 listopada 1951, dotyczące st 
W rocław  Swojczyce Kowale (Dz. T. i  Z. K . N r 23, obw. 1, p k t 15).

5) D O KP w  Gdańsku odw o ła ć  z dniem 14 grudn ia  1951 zarządzenie swe z 11 grudn ia  1951, dotyczące st. B yd 
goszcz G łówna (obw. 1, p k t 2).

6) D O KP w  Łodzi odwołała z dniem 14 grudnia 1951 za-ządzenie swe z 8 listopada 1951, dotyczące st Łódź 
Fabryczna i  Łódź K a liska  (Dz. T. i  Z. K . N r  23, poz. 257).

7) D O KP w  Gdańsku odwołała z dniem 15 grudn ia  1951 zarządzenie swe z 21 września 1951, dotyczące kole i 
wąskotorowych D O KP Gdańsk (Dz. T. i  Z. K . N r 19, poz. 195).

SPROSTOW ANIA

1) We wzorze do § 15 Załącznika I  do T.O. TI. (Dz. T. i  Z. K . z r. 1951 N r 20, poz. 204) na stronie czołowej
(str. 110) w  dolnym  odcinku zlecenia, przewidzianego do w ym iany na b ile t p rzy przejeździe na wczasy, za
m iast: „N a kredytow any przejazd z wczasów“  powinno być: „N a . kredytow any przejazd na wczasy“  oraz 
w  wierszu ostat.n'm pod tekstem skierowania zamiast: „W ykonanie  na popierze b ia łym “  pow inno być- W y
konanie na papierze b ia łym “ . ”

2) We wzorze do § 29 Załącznika I  do T.O. I I .  (str. 173) na samym dole zamiast: „P .K  P. Seria H  N r 60“  pow in 
no być: „P .K .P . Seria H N r 87“ .

Red. techn.: J. K A P U Ś C IŃ S K I

W ydaw n ic tw o  M in is te rs tw a  Ko le i. Te lefon R edakcji N r 54H.

Nakładom PPW ..W ydaw n ic tw a  K om un ikacy jne “  w W arszaw ie, u l. Ka- 
z im ierzow ska 52.

Cena pojedynczego m im em  50 g r. Prenum erata roczna 20 z ł, pćtrocz- 
na lo  z ł, kw arta lna  5 z ł.

Sprzedaż po jedynczych  num erów  odbywa się w  DOKP.

Prenum eratę p rze jm u ją  „W y d a w n ic tw a  K om un ikacy jne “  w  W arszawie 
u l. Kazim ierzow ska 52. ’

D ruk  7 ak ł. G raf. 1 KP w W arszaw ie. Nakł. 11200. Zam. N r 1.

3-B -10450. p. d. 60 g r. k l. V I I  61 x  86.

K o rek to r: B. LE W IE C K I

2 ; & I
> y  o t. '■ t .j u !:f i c . v .. i . y* i n

- o j t i i o n q t g  J, O d O 5  

o S-s u s j  o ń n x v u SK-. a. 9 Ł ą. ILU . 
o i  • t 2 s 6 0 9 ' 2 od


